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Podczas gdy europejska gospodarka tańczy na krawędzi
przepaści, kryzys prowadzi do rosnącej federalizacji
polityki gospodarczej. Proces ten stanowi jednakże
problem w takim znaczeniu, że dzieje się bez
wcześniejszego planu i bez wystarczającej legitymacji
politycznej. Jeśli chcemy przywrócić sens europejskiej
polityce, trzeba bez zwłoki zaradzić temu brakowi
kręgosłupa i odważyć się na publiczną debatę na temat
tego, jaką treść ma mieć prawdziwy europejski rząd
gospodarczy.
Więcej

Na pierwszej stronie! : Na rzecz nowego traktatu - Europejskie partie - Inicjatywa
obywatelska Wybory : Polska Nasze publikacje : Francja/NATO/UE Kryzys
finansowy : EBC - Eurogrupa - Rada - Francja - Irlandia - Holandia - Słowacja -
MFW - Zjednoczone Królestwo - Grecja - Francja/Niemcy - G20 Komisja : Fundusz
Spójności Parlament : Budżet 2012 Rada : Zatrudnienie - Transport - UE-Brazylia -
UE-Chile - Konkurencyjność - FRONTEX - Energia - Białoruś EBC : Kredyt bankowy
Niemcy : Banki - Grecja Belgia : Dexia Dania : Granice Hiszpania : Bezrobocie
Francja : Kaukaz Południowy NATO : Hiszpania - Libia Rada Europy : Palestyna -
Dane osobowe OECD : Rolnictwo Eurobarometr : Zmiany klimatu
Eurostat : Przemysł Opracowania/raporty : Polityka kosmiczna - Arabska wiosna -
Środowisko Publikacje : Rząd gospodarczy - Francja/Europa
Kultura : Wystawa/Paryż - Wystawa/Londyn - Nobel/literatura - Frankfurt/targi
książki

Kalendarz | Inne wersje językowe | Kontakt

Na pierwszej stronie! : 
Jak uratować euro?

Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani
opublikował artykuł w "Le Figaro" z 8 października. Wyjaśnia, jak
można uratować euro. Opowiada się za umocnieniem celów
budżetowych i podatkowych Francji i Niemiec, a nawet za nowym
traktatem między tymi dwoma krajami... Więcej

"Usługa minimalna" europejskich partii
Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani
opublikował artykuł, w którym analizuje propozycje europejskich i
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francuskich partii politycznych w obliczu kryzysu gospodarczego i
finansowego. Wyraża w tym względzie żal z powodu "usługi
minimalnej" z ich strony i apeluje o bardziej konkretne propozycje...

Więcej

Weź udział w debacie na temat inicjatywy europejskiej
Konferencja "Kobiety Europy & inicjatywa obywatelska" 21 września w
Parlamencie Europejskim zgromadziła dużą ilość kobiet zatroskanych o
większą równość i parytet. Kobiety te wykazały ogromną motywację,
aby zainicjować inicjatywę europejską. Dlatego Fundacja Roberta
Schumana proponuje im przestrzeń, w której mogą uczestniczyć,
wymieniać opinie i dyskutować. Chcesz być jedną z obywatelek

niosących projekt? Jesteś gotowa podpisać inicjatywę obywatelską w sprawie
równości? Pomysły należą do was!.. Więcej

Wybory : 
Polska

Platforma Obywatelska (PO) dotychczasowego premiera Donalda Tuska
zwyciężyła w wyborach parlamentarnych 9 października, zdobywając
38,96% głosów i 206 mandatów (-3 w stosunku do poprzedniego
głosowania 21 października 2007) i wyprzedzając Prawo i
Sprawiedliwość Jarosława Kaczyńskiego z 30,03% i 157 mandatami (-

9). Ruch Palikota (RP) zajmuje trzecią pozycję z 9,94% i 40 fotelami. Polskie
Stronnictwo Ludowe (PSL) Waldemara Pawlaka, ugrupowanie rządzącej koalicji,
zebrało 8,55% i 30 mandatów (-1), a Sojusz Lewicy Demokratycznej (SLD) 8,19% i
25 mandatów (-27). PO zdobyło 62 fotele w Senacie, PiS 31, a PSL 2. Do urn
wyborczych udała się niecała połowa Polaków (48,63%). Frekwencja była o 5,25
punktu niższa w stosunku do ostatnich wyborów parlamentarnych 21 października
2007 roku... Więcej

Nasze publikacje : 
La France, l'OTAN et l'Union européenne

Fundacja Roberta Schumana publikuje w swojej kolekcji Notes
opracowanie Pascale Andréani "La France, l'OTAN et l'Union
européenne", w którym autorka wyjaśnia powody i rezultaty powrotu
Francji do zintegrowanej struktury wojskowej NATO. Publikację można
zamówić w sieci... Więcej

Kryzys finansowy : 
EBC

Podczas konferencji prasowej w Berlinie, 6 października prezes
Europejskiego Banku Centralnego Jean-Claude Trichet zapowiedział
serię kroków służących zapewnieniu rezerw płynności w europejskim
systemie bankowym. Europejski Bank Centralny przeprowadzi w
szczególności w październiku i w grudniu dwie operacje dofinansowania
banków. Mechanizm ten nie był wykorzystywany od 2009 roku. Poza

tym, 40 mld euro posłuży do odkupienia aktywów od europejskich banków,
zwłaszcza nieruchomości. Instytucja finansowa zapowiedziała również utrzymanie
swojej głównej stopy procentowej na poziomie 1,5%... Więcej

Eurogrupa
3 października 17 ministrów finansów krajów członkowskich strefy euro
podsumowało wcielanie w życie greckiego programu dostosowawczego.
Zwrócili się do Grecji o szybkie przyjęcie jej projektu budżetu na 2012
rok, żeby osiągnąć cele budżetowe na 2011 i 2012. Wezwali również
grecki rząd do przyspieszenia projektów prywatyzacji w rozmaitych

dziedzinach. Wreszcie, przewodniczący Eurogrupy Jean-Claude Juncker pogratulował
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różnym krajom szybkiej ratyfikacji Europejskiego Instrumentu Stabilności Finansowej
(EFSF). Proces ratyfikacji powinien zostać sfinalizowany przed połową października,
pozwalając w ten sposób na wejście EFSF w życie przed kolejną Radą Europejską 17
i 18 października... Więcej

Rada ds. Gospodarczych i Finansowych
4 października 27 ministrów gospodarki i finansów przyjęło regulacje
dotyczące rządu gospodarczego (six-pack), które zostały
przegłosowane przez eurodeputowanych na sesji plenarnej w
Strasburgu pod koniec września. Ministrowie zgodzili się także w
sprawie stanowiska Unii na G20 oraz co do ram regulacji dotyczących
instrumentów pochodnych, celem zmniejszenia ryzyka dla rynku

finansowego... Więcej

Francja: "Ożywienie się zacina"
"Ożywienie się zacina" to formuła zastosowana przez Narodowy
Instytut Statystyki i Studiów Gospodarczych (INSEE) dla jego prognoz
wzrostu na 2012 rok, opublikowanych 6 października. INSEE dokonało
bowiem wyraźnej korekty w dół prognoz wzrostu w 2011 roku we
Francji - do 1,7%, wobec 2,1% wcześniej. Przewiduje też wzrost o

0,3% w 3. kwartale i zerowy w 4. kwartale. W 4. kwartale stopa bezrobocia we
Francji metropolitalnej może wznieść się do poziomu 9,2%, wobec 9,1% w 2... Więcej

Irlandia
W 2011 roku wydatki Irlandii zwiększyły się, w porównaniu do tych w
ubiegłym roku, o 8,7%, zadeklarowali minister finansów i minister ds.
wydatków publicznych oraz reformy w komunikacie prasowym
opublikowanym 4 października. Zdaniem ministrów, Irlandia
dotrzymuje swoich zobowiązań dotyczących redukcji deficytu,

podjętych w ramach planu przywracania wypłacalności. Ten ostatni finansowany jest
w wysokości 85 mld euro z Europejskiego Instrumentu Stabilności Finansowej
(EFSF), Europejskiego Mechanizmu Stabilizacji Finansowej i z dwustronnych
pożyczek... Więcej

Holandia
Niderlandzcy deputowani zaaprobowali zwiększenie kompetencji
Europejskiego Instrumentu Stabilności Finansowej (EFSF). Za tym
środkiem zagłosowało 96 ze 150 deputowanych. Holandia jest 15
krajem strefy euro, który ratyfikował umocnienie EFSF. Aby ostatecznie
weszło ono w życie, muszą to jeszcze uczynić Malta i Słowacja... Więcej

Słowacja
4 października słowacki rząd ustalił na 11 października głosowanie
parlamentu w sprawie Europejskiego Instrumentu Stabilności
Finansowej (EFSF), który musi zostać ratyfikowany przez wszystkie 17
krajów członkowskich strefy euro. Głosowanie to oczekiwane jest z
pewnym niepokojem. Tego lata Słowacy byli jedynymi w strefie euro,

którzy nie uczestniczyli w pakiecie ratunkowym dla Grecji. W tym momencie
mniejszościowa partia rządzącej koalicji nadal sprzeciwia się pomysłowi EFSF...
Więcej

MFW/perspektywy gospodarcze
5 października Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) zwrócił się o
szybkie wdrożenie reform zarządzania gospodarczego i finansowego w
Europie, pozwalających jednocześnie na politykę wzrostu. Podczas
prezentacji raportu "Regional Economic Outlook for Europe" dyrektor

MFW na Europę Antonio Borges zapowiedział spadek stopy wzrostu w Europie z 2,3%
w 2011 do 1,8% w 2012. Od teraz niezbędna jest, jak ocenił dyrektor, szybka
reakcja wszystkich podmiotów, niskie stopy procentowe i wytrwałość w
zrównoważaniu finansów publicznych. Mimo to należy unikać ryzyka nadmiernego
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rygoru, który mógłby zaszkodzić wzrostowi. MFW wzywa wierzycieli, aby dług krajów
nadmiernie zadłużonych pozostał znośny, żeby umożliwić im rozwinięcie działalności
gospodarczej na zdrowych podstawach... Więcej

Zjednoczone Królestwo
7 października Bank Anglii podjął decyzję o utrzymaniu swoich
sterujących stóp procentowych na poziomie 0,5%. Komitet Polityki
Monetarnej zadecydował również o wstrzyknięciu większej ilości
gotówki do brytyjskiej gospodarki, żeby stymulować aktywność
gospodarczą. Program banku centralnego zakupu aktywów został w ten

sposób rozszerzony o 75 mld funtów, do łącznej kwoty 275 mld. Bank centralny
obawia się, że kryzys na kontynencie europejskim będzie miał negatywny wpływ na
angielską gospodarkę. Jego zrównoważeniu służy uelastycznienie programu... Więcej

Grecja
10 października grecki minister finansów podjął decyzję o uratowaniu
banku Proton przy wykorzystaniu środków z Funduszu Stabilności
Finansowej (FSF). Fundusz ten utworzony został przez Grecję i jej
międzynarodowych płatników. Służy dokapitalizowaniu banków
niezdolnych do sfinansowania się na rynkach. Proton, złożony z sieci 36
oddziałów i mający rynkową wartość 11 mln euro, jest pierwszym

bankiem w kraju, który skorzysta z funduszu. Plan ratunkowy przewiduje
rozczłonkowanie banku i stworzenie "good bank", zabezpieczając w ten sposób
depozyty sektora prywatnego, innych banków i rządu. Grecki Fundusz Stabilności
Finansowej jest teraz głównym akcjonariuszem Protonu... Więcej

Posiedzenie francusko-niemieckie: "trwałe" odpowiedzi na kryzys
9 października niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjęła francuskiego
prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego, aby przyspieszyć plan ratowania
jednolitej waluty. Dwoje przywódców opowiedziało się za
dokapitalizowaniem europejskich banków. Obiecują "trwałe, globalne i

szybkie odpowiedzi przed końcem miesiąca", żeby "Europa przyjechała na G20
zjednoczona i z rozwiązanymi problemami". Ogłosili również, że planowane będą
"poważne modyfikacje" europejskich traktatów idące w kierunku większej "integracji
strefy euro"... Więcej

G20
7 października przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy
i Komisji Europejskiej José Manuel Barroso skierowali do europejskich
przywódców wspólny list na szczyt G20 w Cannes 3 i 4 listopada. Chcą
podzielić się swoimi poglądami na główne kwestie znajdujące się w
porządku obrad i mają nadzieję, że kierunki te stanowić będą
konstruktywną podstawę kolejnego posiedzenia Rady Europejskiej 17 i

18 października... Więcej

Komisja : 
Reforma Funduszu Spójności

5 października Komisja Europejska przyjęła propozycje legislacyjne
dotyczące przyszłej polityki spójności w okresie 2014-2020. Jeden z
najbardziej kontrowersyjnych środków to możliwość zawieszenia
pomocy dla regionów krajów, które mają zbyt pobłażliwą politykę
budżetową lub nie przestrzegają Paktu Stabilności i Wzrostu. Opcja ta,

po którą według komisarza ds. polityki regionalnej Johannesa Hahna sięgano by tylko
w ostateczności, uważana jest przez wielu za podwójną karę, która jeszcze pogorszy
sytuację regionów z największymi trudnościami. Komitet Regionów, lecz również
m.in. wielu członków Parlamentu Europejskiego i przedstawicieli władz lokalnych
zapowiedziało stanowczy sprzeciw przeciwko temu projektowi, zainicjowanemu przez
propozycję francuskiego prezydenta i niemieckiej kanclerz. Rada i Parlament mają
czas do 2013 roku, aby przedyskutować i poprawić ten dokument... Więcej
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Parlament : 
Budżet 2012

5 października członkowie Komisji Budżetu Parlamentu Europejskiego
określili swoje stanowisko względem budżetu Unii Europejskiej na 2012
rok. Znacząco zwiększyli pewne pozycje budżetowe, zwłaszcza w
obszarze rolnictwa, i stanowczo sprzeciwili się wszelkiemu obniżeniu
ambicji w stosunku do Strategii 2020. Aktualny kryzys nie powinien

pomniejszyć starań w zakresie zrównoważonego wzrostu. Przyjęty dokument jest
dużo bliższy propozycjom Komisji niż był dokument Rady. W szczególności
przedstawiciele Niemiec, Francji i Zjednoczonego Królestwa zaznaczyli swoją wolę
ograniczenia europejskiego budżetu, z tego samego tytułu co budżety narodowe.
Parlament Europejski ma się wypowiedzieć na temat dokumentu na sesji plenarnej
26 października, a komitet pojednawczy między Radą a Parlamentem powinien
osiągnąć kompromis do końca listopada... Więcej

Rada : 
Zatrudnienie i sprawy społeczne

3 października 27 ministrów ds. zatrudnienia przedyskutowało w
szczególności przyszłe perspektywy Europejskiego Funduszu
Społecznego oraz rolę, jaką mu przyznać z zamiarem realizacji celów
Strategii 2020. Przygotowali również trójstronny szczyt społeczny,
który powinien się odbyć 17 października, i przyjęli środki związane z

zatrudnieniem dotyczące wolontariatu oraz pogodzenia życia zawodowego i
rodzinnego. Wreszcie, ministrowie skomentowali francusko-słoweńską notę związaną
z pomocą najuboższym w Unii Europejskiej, w której nawołuje się ministrów do
szybkiego znalezienia rozwiązania... Więcej

Transport
6 października 27 ministrów transportu przyjęło dwa wnioski, które
stanowią wsparcie dla transgranicznej współpracy w obszarze
transportu, szczególnie poprzez rozwój infrastruktury i integrację
rynków transportowych. Ministrowie przedyskutowali również rewizję
regulacji w sprawie chronografu, aparatu wykorzystywanego w

ciężarówkach dla zmierzenia całej serii parametrów w celu zagwarantowaniu
większego bezpieczeństwa. Wreszcie, ministrowie upoważnili Komisję do
negocjowania z Azerbejdżanem globalnego porozumienia o współpracy w zakresie
transportu lotniczego, dotyczącego zarówno harmonizacji jak i otwarcia rynku...
Więcej

UE-Brazylia
4 października, na 5. szczycie Unii Europejskiej i Brazylii podkreślono
znaczenie Strategicznego Partnerstwa i konieczność pogłębienia dialogu
politycznego w perspektywie aktualnych wyzwań światowych, takich
jak zmiany klimatu i arabska wiosna. Podkreślono potrzebę

multilateralizmu na świecie, a także społeczny wymiar aktualnego kryzysu
gospodarczego i finansowego. Wreszcie, dokonano ważnych postępów à propos
Światowej Organizacji Handlu i stosunków między Unią Europejską i Mercosurem...
Więcej

UE-Chile
7 października europejska i chilijska delegacja wyraziły zadowolenie ze
swojej współpracy, zwłaszcza podpisania porozumienia ramowego z
Europejskim Bankiem Inwestycyjnym. Podkreślono również postępy
osiągnięte w zakresie udziału społeczeństwa obywatelskiego i ochrony
praw człowieka, choć Chile aktualnie mierzy się z dużym kryzysem

społecznym. Ministrowie zadeklarowali, iż są bardzo usatysfakcjonowani bilateralnymi
relacjami i chcą je pogłębić, np. w dziedzinie zarządzania kryzysem, oraz chcą
rozwinąć swoją współpracę w dziedzinie handlu międzynarodowego i zarządzania
rezerwami rybackimi... Więcej

http://www.europarl.europa.eu/pl/pressroom/content/20111003IPR28087/html/Budget-2012-figures-now-available
http://www.europarl.europa.eu/pl/pressroom/content/20111003IPR28087/html/Budget-2012-figures-now-available
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/lsa/124872.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/lsa/124872.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/trans/124961.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/trans/124961.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/EN/foraff/124878.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/EN/foraff/124878.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/er/124971.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/er/124971.pdf


Zakupy na odległość
W następstwie porozumienia z Parlamentem Europejskim w pierwszym
czytaniu, ministrowie zgromadzeni w Radzie ds. Konkurencyjności
przyjęli 10 października dyrektywę służącą umocnieniu praw
konsumentów, kiedy dokonują oni zakupu na odległość. Jej
konsekwencją będzie harmonizacja informacji, jakie należy dostarczyć,

oraz możliwość odstąpienia w okresie 2 tygodni. Dyrektywa zakaże również
nadmiernych kosztów w komunikacji telefonicznej, a także przy dokonywaniu
płatności on-line... Więcej

Nowe uregulowania FRONTEX-u
10 października 27 unijnych ministrów podjęło decyzję o wzmocnieniu
Europejskiej Agencji ds. Zarządzania Współpracą Operacyjną na
Granicach Zewnętrznych FRONTEX. Parlament zaaprobował kompromis
we wrześniu. Dwie instytucje mają już tylko podpisać dokument, który
powinien wejść w życie przed końcem roku. Przewiduje on umocnienie

instrumentów FRONTEX-u mającego więcej autonomii w ich zdobywaniu i ułatwioną
ich koordynację z państwami członkowskimi oraz krajami trzecimi. Przewiduje
również wzmocnienie prewencji, poprzez bardziej posuniętą analizę ryzyka
strukturalnego i koniunkturalnego, a także analizę zdolności państw członkowskich
do zmierzenia się z nimi. Wreszcie, potwierdzono poszanowanie praw podstawowych,
szczególnie w ramach automatycznego przetwarzania danych... Więcej

Nadzór rynków energii
Europejscy ministrowie przyjęli 10 października rozporządzenie, które
służy umocnieniu nadzoru nad rynkami energii. Agencja Współpracy
Regulatorów Rynków Energii (ACER) wypracuje europejski rejestr z
danymi koniecznymi dla nadzorowania rynku energetycznego,

zwiększenia jego przejrzystości i w ten sposób zapobiegnięcia nadużyciom.
Tymczasem rynki gazu i elektryczności są w trakcie liberalizacji i niektórzy obawiają
się, że stanie się to ze szkodą dla konsumentów... Więcej

Zaostrzenie sankcji przeciwko Białorusi
10 października 27 ministrów spraw zagranicznych zaostrzyło sankcje
przeciwko Białorusi z powodu powtarzających się zamachów na prawa
człowieka, do których dochodzi w tym kraju. Lista osób będących
celem zamrożenia aktywów i ograniczeń wizowych wydłużyła się o
wiele pozycji. Unia Europejska chce się zwłaszcza sprzeciwić praktykom

białoruskiego rządu, który knebluje społeczeństwo obywatelskie ogólnie a opozycję w
szczególności... Więcej

EBC : 
Zaostrzenie kryteriów kredytu

6 października Europejski Bank Centralny opublikował kwartalne
badanie dotyczące dystrybucji kredytów bankowych w strefie euro.
Pokazuje ono na znaczące zaostrzenie kryteriów kredytów w 3.
kwartale 2011 roku. 16% banków zaostrza swoje kryteria dla spółek
niefinansowych, w porównaniu do 2% w poprzednim kwartale.
Odnośnie pożyczek dla gospodarstw domowych na zakup

nieruchomości liczby wzrastają z 9 do 18%. To spowolnienie w przyznawaniu
kredytów ma swoje wyjaśnienie w zaostrzeniu się kryzysu suwerennego zadłużenia,
którego konsekwencją jest brak płynności w bankach. W tym samym czasie po raz
pierwszy od roku spada popyt na kredyty, w związku z brakiem zaufania ze strony
konsumentów... Więcej

Niemcy : 
Banki

6 października niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjęła w Berlinie
przewodniczącą MFW Christine Lagarde, sekretarza generalnego OECD
Angela Gurríę, prezesa EBC Jean-Claude'a Tricheta oraz prezesa Banku
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Światowego Roberta B. Zoellicka, żeby przedyskutować niezbędne
środki dotyczące poprawy międzynarodowego systemu walutowego. Zebrani
przygotowali kolejny szczyt G20, który odbędzie się 3 i 4 listopada w Cannes. Na
zakończenie wspólnej konferencji prasowej kanclerz podkreśliła, że "w przyszłości"
instytucje bankowe w potrzebie będą mogły zwrócić się do europejskiego funduszu
ratunkowego i że nie trzeba się wahać dokapitalizować banki, które tego
potrzebują... Więcej

Grecja
Niemcy i Grecja podpisały 7 października w Atenach wspólną deklarację
w celu rozwinięcia niemieckich inwestycji w Grecji oraz umożliwienia
ożywienia greckiej gospodarki, przygniecionej przez trzeci rok recesji z

rzędu. Ten pięciostronicowy dokument podpisany został na zakończenie dwudniowej
wizyty w Grecji niemieckiego wicekanclerza i ministra gospodarki Philippa Røslera,
któremu towarzyszyła delegacja 50 niemieckich biznesmenów... Więcej

Belgia : 
Rozczłonkowanie Dexii

Francuski, belgijski i luksemburski rząd ogłosiły 9 października, że
znalazły rozwiązanie odnośnie Dexii, która zostanie wkrótce
rozczłonkowana. Zarząd zdecydował 10 października o podziale grupy.
Belgijski bank detaliczny zostanie znacjonalizowany za cenę 4 mld euro
na koszt belgijskiego państwa. Belgijski, francuski i luksemburski
gabinet podjęły decyzję o pokryciu pomocy dla grupy w wysokości 90

mld euro, w celu ułatwienia jej finansowania. W tym samym czasie finansowa
agencja ratingowa Moody's grozi Belgii obniżeniem noty, umieszczając ją na liście do
obserwacji... Więcej

Dania : 
Granice

Nowy duński rząd rezygnuje z kontroli celnych na granicach kraju,
wprowadzonych na powrót w maju 2010 roku przez poprzedni rząd.
Decyzję ogłosiła 4 października, w przemówieniu przed duńskim
parlamentem, nowa premier Helle Thorning-Schmidt. Wprowadzenie
kontroli wywołało na szczeblu europejskim żywą debatę odnośnie

zgodności tego typu środków z porozumieniem Schengen... Więcej

Hiszpania : 
Bezrobocie

Hiszpańskie Ministerstwo Pracy ogłosiło 4 października, że we wrześniu
liczba bezrobotnych zwiększyła się do 4,226 mln. To miesięczny wzrost
o 2,32%. W ciągu roku liczba bezrobotnych wzrosła o 5,2%, czyli było
o 208 981 bezrobotnych więcej niż na koniec września 2010 roku...
Więcej

Francja : 
Podróż francuskiego prezydenta po Kaukazie Południowym

6 i 7 października francuski prezydent Nicolas Sarkozy pojechał na
Kaukaz Południowy. Udał się do Armenii, potem do Azerbejdżanu i
Gruzji. Podczas swojej wizyty w Armenii francuski prezydent oddał
cześć ofiarom ludobójstwa pod pomnikiem Cicernakaberd. Zwrócił się

do tureckiego rządu o oficjalne uznanie ormiańskiego ludobójstwa najszybciej jak to
możliwe. 7 października francuski prezydent spotkał się ze swoim azerskim
odpowiednikiem Ilhamem Aliewem na obiedzie. W Tbilisi Nicolas Sarkozy wskazał, że
Gruzja powinna być "wolna" w swoich aspiracjach do wejścia do Unii Europejskiej i
docelowo powinna do niej dołączyć, pod warunkiem pogłębienia swoich reform
demokratycznych... Więcej
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NATO : 
Hiszpania

Hiszpański premier José Luis Zapatero ogłosił 5 października, że
Hiszpania będzie uczestniczyć w tarczy antyrakietowej NATO,
przyjmując amerykańskie okręty wojskowe wyposażone w
przechwytujące samoloty myśliwskie. Deklaracja ta ma miejsce po
deklaracji Turcji, Polski i Rumunii, które w ostatnich miesiącach

uczyniły swój udział w tarczy oficjalnym. Przywódcy 28 krajów członkowskich NATO
zapalili dla tej tarczy zielone światło w 2010 roku. Liderzy amerykańscy wskazali, że
służyć będzie głównie zapobieganiu zagrożeniu balistycznemu z Iranu... Więcej

Libia
6 października ministrowie obrony krajów członkowskich NATO zebrali
się w Brukseli, aby zdecydować o następstwach operacji wojskowych w
Libii. Ministrowie zgodzili się co do tego, że misja wkrótce dobiegnie
końca, ale siły NATO muszą nadal interweniować w mniejszej skali,
dopóki utrzymuje się ryzyko dla ludności cywilnej. Amerykański

sekretarz obrony Leon Panetta podkreślał podczas przemówienia, wygłoszonego w
Brukseli w ramach jego podróży, sukces Sojuszu Atlantyckiego i jego wysoki poziom
skuteczności. Wzywał kraje członkowskie do kontynuowania starań... Więcej

Rada Europy : 
Palestyna

4 października parlamentarzyści Zgromadzenia Parlamentarnego Rady
Europy przyznali Palestyńskiej Radzie Narodowej status "Partnera dla
Demokracji". Pozwala on palestyńskim delegatom zabierać głos i
uczestniczyć w pracach Zgromadzenia, ale bez prawa głosowania.
Zmiana ta służy umocnieniu państwa prawa w Palestynie, szczególnie

poprzez sprzyjanie wielopartyjnym wyborom oraz zniesieniu kary śmierci i czuwaniu
nad równością mężczyzn i kobiet. Ten nowy status nie oznacza jednak oficjalnego
uznania palestyńskiego państwa. Ciągle trwają negocjacje w tej sprawie w
Zgromadzeniu Ogólnym ONZ w Nowym Jorku... Więcej

Więcej

Dane osobowe
Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy (ZPRE) przyjęło rezolucję w
sprawie ochrony życia prywatnego i danych o charakterze osobistym w
internecie. Oparta jest ona na raporcie Andreja Rihtera (Słowenia,
SOC). Sprawozdanie to stanowi całość najbardziej zaawansowanych w
tym obszarze norm na świecie. Trzeba je aktualizować i dać je lepiej

poznać na szczeblu światowym, żeby zapobiec w szczególności identyfikacji osób
indywidualnych, tworzeniu ich profilu czy ich nadzorowi bez ich zgody... Więcej

OECD : 
Wspólna polityka rolna

5 października Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD)
zaprezentowała raport zatytułowany "Evaluation of Agricultural Policy
Reforms in the European Union". Eksperci OECD dochodzą do wniosku,
że Unia Europejska ma po 25 latach prowadzenia wspólnej polityki
rolnej okazję znacząco zreformować dotacje rolne. W raporcie
podsumowano strukturę i główne cechy wspólnej polityki rolnej, a

także jej ewolucję w ostatnich 25 latach. Eksperci OECD formułują cztery ważne
zalecenia: większe otwarcie europejskiego rynku, więcej inwestycji w innowacje
rolne, stworzenie ram zarządzania ryzykiem na szczeblu europejskim i poprawienie
wyników środowiskowych... Więcej

Eurobarometr : 
Zmiany klimatu

W opracowaniu opublikowanym 7 października Eurobarometr analizuje
ewolucję opinii publicznej względem zmian klimatycznych. Z tego
przeprowadzonego w czerwcu sondażu wynika, że europejscy
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obywatele są coraz bardziej zaniepokojeni zmianą klimatu: większość z
nich umieszcza tę kwestię na czele swoich niepokojów, przed
aktualnym kryzysem gospodarczym i finansowym. 80% respondentów

uważa, że istnieje tu okazja dla rozwoju sektora gospodarczego o dużym potencjale,
zarówno w kategorii wzrostu co zatrudnienia. Unijna komisarz ds. działania w
dziedzinie klimatu Connie Hedegaard oceniła, że ten przypływ świadomości jest
zachęcający i potwierdza legitymację dla prowadzonych przez Unię Europejską
działań dla zredukowania wpływu zmian klimatu... Więcej

Eurostat : 
Producja przemysłowa

Wskaźnik cen produkcji przemysłowej osiągnął w sierpniu poziom
niższy o 0,1% od tego w ubiegłym miesiącu, stwierdził 4 października
Eurostat, urząd statystyczny Unii Europejskiej. Odnośnie Unii
Europejskiej indeks spadł o 0,2%. W porównaniu do sierpnia 2010

statystycy odnotowują wzrost wskaźnika o 3,9% dla strefy euro i o 6,7% dla Unii
Europejskiej... Więcej

Opracowania/raporty : 
Polityka kosmiczna Unii Europejskiej

Stiftung Wissenschaft und Politik w Berlinie opublikowała opracowanie
dotyczące polityki kosmicznej Unii Europejskiej. Przeanalizowano w nim
europejskie programy kosmiczne i ich rolę we wspólnej polityce obrony.
Fundacja wydaje zalecenia dla niemieckiego rządu i wyjaśnia, jak
można wykorzystać w sposób strategiczny politykę podboju kosmosu

na szczeblu europejskim... Więcej

L'Union européenne et le Printemps arabe
Fundacja na rzecz Stosunków Międzynarodowych i Dialogu
Zewnętrznego opublikowała 5 października opracowanie "L'UE et le
printemps arabe", w którym autor sugeruje, chyląc jednocześnie czoła
przez pozytywnymi europejskimi reakcjami w obliczu wydarzeń, żeby

Unia Europejska przemyślała swoją strategię wobec Środkowego Wschodu w długim
terminie oraz swój wpływ na region... Więcej

Redukcja gazów cieplarnianych w Unii Europejskiej
W publikacji z 7 października Europejska Agencja Środowiska stwierdza
wzrost emisji gazu cieplarnianego w krajach Unii Europejskiej w 2010
roku o 2,4%. Po dużym spadku emisji w 2009 roku o 7% ich wzrost
związany jest z powrotem rozwoju gospodarczego i zimnymi zimami.
Agencja ocenia jednakże, że dzięki postępom w zakresie energii

odnawialnych i rentowności energetycznej europejskie państwa są na dobrej drodze
w stosunku do zobowiązań podjętych przy okazji protokołu z Kioto... Więcej

Publikacje : 
L'Europe peut-elle se passer d'un gouvernement économique?

Documentation française publikuje książkę Jean-François Jameta
zatytułowaną "L'Europe peut-elle se passer d'un gouvernement
économique?". Autor wyjaśnia stawkę, jaką reprezentuje "rząd
gospodarczy". Podkreśla też przeszkody natury gospodarczej,
politycznej lub instytucjonalnej, które trzeba by przezwyciężyć dla jego
wprowadzenia. Jean-François Jamet jest autorem szeregu opracowań

dla Fundacji Roberta Schumana dotyczących rządu gospodarczego... Więcej

Que reste-t-il de l'influence française?
Jaka jest rzeczywista słyszalność Francji na forum europejskim? Jakimi
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wskaźnikami zmierzyć ją i jakimi strategiami można ją umocnić?
François-Xavier Priollaud i David Siritzky odpowiadają na te dwa
pytania w książce opublikowanej przez Documentation française i
zatytułowanej "Que reste-t-il de l'influence française en Europe?".
Dwaj autorzy analizują metodycznie determinanty francuskiego wpływu

i szkicują strategie, które umożliwiłyby nadanie Francji pierwszoplanowej roli, jaką
miała w Europie... Więcej

Kultura : 
"Matisse, Cézanne, Picasso... Przygoda Steinów"

Galerie Narodowe w Grand Palais w Paryżu prezentują do 16 stycznia
wystawę zatytułowaną "Matisse, Cézanne, Picasso... Przygoda
Steinów". Na ekspozycji zebrano wyjątkowy zbiór dzieł pochodzących z
różnych kolekcji Steinów: Renoir, Cézanne, Picasso, Matisse, Manguin,
Bonnard, Vallotton, Laurencin, Gris, Masson, Picabia... Trasa
zwiedzania podzielona na 8 sekcji pozwala naświetlić każdego z

członków rodziny Leo, Sarah i Michaela i wreszcie Gertrude... Więcej

Retrospektywa Gerharda Richtera w Tate Modern w Londynie
Do 8 stycznia 2012 roku potrwa wystawa "Gerhard Richter: Panorama"
w Tate Modern w Londynie. Ekspozycja ta stanowi pierwszą wielką
londyńską retrospektywę poświęconą pracom Gerharda Richtera od 20
lat. Prześledzono w niej różne fazy kariery niemieckiego malarza
urodzonego w Dreźnie w 1932 roku. Pozwala ona odkryć kompletną
twórczość artysty w jego wszystkich wariacjach... Więcej

Nobel/literatura
Literacka Nagroda Nobla w 2011 roku przyznana została szwedzkiemu
poecie T. Transtrømerowi. Jego pierwsza poetycka antologia
opublikowana została w 1953 roku, kiedy miał 23 lata. Od tej pory
napisał dwanaście zbiorów poezji i prozy. Jego praca zawsze była

naznaczona wahaniem między banalnym, codziennym życiem i złożonością rzeczy.
Jego dzieła przetłumaczone zostały na ponad 60 języków... Więcej

Frankfurt/targi książki
Od 12 do 16 października odbędzie się 63. edycja największych targów
książki na świecie we Frankfurcie. Islandia będzie gościem honorowym.
Misją frankfurckich targów jest odkrywanie nowych wydawców i
autorów. W tym roku zaprezentowanych zostanie ponad 7 500
wystawców z blisko 110 krajów, a spodziewanych jest ponad 300 000

zwiedzających. 16 października, w Paulskirche we Frankfurcie algierski pisarz
Boualem Sansal otrzyma prestiżową Nagrodę Pokoju niemieckich księgarni... Więcej

Kalendarz :

10
paź.

10 października 
Rada ds. Środowiska

10
paź.

10-11 października 
Rada do Spraw Zagranicznych

13
13-14 października 
Kraków

http://www.ladocumentationfrancaise.fr/revues-collections/reflexe-europe/9782110085344/index.shtml
http://www.rmn.fr/english/les-musees-et-leurs-expositions-238/grand-palais-galeries-nationales-257/expositions-258/matisse-cezanne-picasso-the-stein[http://www.rmn.fr/english/les-musees-et-leurs-expositions-238/grand-palais-galeries-nationales-257/expositions-258/matisse-cezanne-picasso-the-stein]
http://www.rmn.fr/english/les-musees-et-leurs-expositions-238/grand-palais-galeries-nationales-257/expositions-258/matisse-cezanne-picasso-the-stein[http://www.rmn.fr/english/les-musees-et-leurs-expositions-238/grand-palais-galeries-nationales-257/expositions-258/matisse-cezanne-picasso-the-stein]
http://www.tate.org.uk/modern/exhibitions/gerhardrichter/default.shtm
http://www.tate.org.uk/modern/exhibitions/gerhardrichter/default.shtm
http://www.nobelprize.org/nobel_prizes/literature/laureates/2011/bio-bibl_fr.pdf
http://www.nobelprize.org/nobel_prizes/literature/laureates/2011/bio-bibl_fr.pdf
http://www.buchmesse.de/en/fbf/
http://www.buchmesse.de/en/fbf/


paź.
Posiedzenie europejskich ministrów sportu

17
paź.

17-18 października 
Bruksela
Rada Europejska
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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